Penitētiam. i. fructum penitētiae pe. di. vi. ſacerdos.

Amentib⁹ ſi quis a natuitate ſuit amens talis p̄t baptizari et
corpus xpi in neceſſitate recipe. ſi vero non ſuit amens a natuitate
ſed creditur eſſe in mortali peccato nō ē ei dāntū corpus xp̄i. et

E ſi qui audierit. numquid creditur tra de bap. maiores

simplici verbo isto sive isti sunt bone fame sive non. Item nunc soletis in hoc casu crederetur eum pluraliter si loquuntur videlicet plures requiratur non unius soli. Quod tamen unius soli crederetur videlicet ex hoc quod istud non credit in plurimi alicuius. ut h. de o. di. iiiij. c. itaq. et. c. placuit alias voluntas.

functi non possunt probari per tale testimoniū quod dicunt se audiūtis a te functo licet sup eodem negotio a suis veris testis habeatur extra hoc suū ab interesta. cuius dilectus. Johannes. Peritentiam. i. absolutio nem. formā absolutio mis habes. ex. de sen. ex. a nobis.

Et in fundatur. Sed qualiter recipi et euātiū qui ita infirmatur. si enim timet in panno datur ei hoc prohibetur ut de o. di. iiij. cum omne. nec aliquo modo videtur dāda quia punitur infirmus. qui es uomit euācaristiam. vt de o. di. iiij. si quis per ebrietatem.

Ebiis recebunt bīmē est q̄ is q̄ abfoliū. testorat si ne moria etiam non obstante aliquā apellatione est abfoliūtū. vt extra de apellac. qua fronte. lau.

Is q̄ fide. tales enim non sunt recipiendi si

penitentie legib⁹ q̄ diu sacerdos q̄ penitentiam dederit probauerit. Item penitentes qui infirmitate viaticū eucaristie acceperint non se credant absolutus sine manus imponētōe si supuixerit. Itē ex mīceno cōclilio. Cura et probacōne epi morientes

De his vero q̄ rece reconcilientur dūt ex corpe antique legis regula obhūabitur etiā nūc ita ut si forte q̄s recedat de corpe nēcōrio vite sive non defraudeat viatico. Qd si despatis aliquis recepta omūione supuixerit sit inter eos qui sola oracōne omūicant. De his omnibus enim q̄ a corpe recedūt in tradēdo eis omūionē cura et probacō sit epi. Itē leo ep̄s Non est deneganda recociliatio his qui

Non in tpe necessitatē eam implorant. Is q̄ in tpe necessitatē et in piculi urgentis instātia p̄fidū penitentie et mun̄ recociliacōis implorat. nec satisfactō inē dicēda ē nec recociliacō denegāda. quia misericordie dei nec mensuras possumus ponere nec tpa diffimire. apd quē nullas patitur venire moras dicēte dei spiritu p̄ p̄ham. Cuz ouersus ingemueris tūc saluus eris. Qd si ita aliqua egritudine ag grauati sunt. ut qd paulo ante poscebant sub p̄nti significare non valeat. testimonia eis fideliū circūstantiū p̄dēs debebunt. si mul tū et penitentie et recociliacōis bīficiūm osequunt. huata tū regla sc̄oz canōnū paternoz circa eoz psonas q̄ in dñi ea fide discedēdo peccauerit. Itē ex cōclilio yspalenſi. Non respuat eius obla

Stio qui festinās ad penitentiaz sacerdōtē inueniē nō potuit fuēit mortu⁹ qui iam fit cōfessus et testiōnum h̄z bonū et non poterat venire ad sacerdotē. s̄z p̄occupauit eū mors in domo aīm via faciat p̄ eo parētes eius oblacōes ad altare et dent redēpcōnem p̄ captiuis Ecce q̄ ep̄o p̄cipiētē penitētes dōcōltis p̄tis sive in piculo constituti p̄ presb̄rm p̄nt recociliari. S̄z si nc̄itate mortis p̄cator v̄geretur et ep̄s ita remotus ē q̄ presb̄r eū consulere nō possit negabitur penitentia moriēti. et bīficiū recociliacōis nō p̄stabitur penitēti. quez ouersū deus recipit ad veniā iuxta illud. In quacūq hora ouersus p̄ctor fierit tē. et iterū Cōuerti mīni ad me et ego cōuertar ad ws. ecclia sibi recociliare negligit quem deus int̄ suscitauit ecclia foris stemnet absoluere. Dānabit absentia epi quē grā diūme p̄ sentie illustrat. p̄ lauacrū regeneracōis

ne reconciliacōe solemmi a uramento. vt. i. q. vii. cōfidentib⁹.

Sf Taliquis. confessus. se velle accipe penitentiam. Oblacōnem. h̄s intelligentē de tali qui deliquerat et non satisfecerat. si em̄ talis fuerat excōicat⁹ h̄s appuissent signa penitētie

non tū orās dū ē. p̄ eo. et licet mīfī mus p̄t ab solū a quo libet sacerdote nō tū mortuus. ut extra te sen. ex. a nobis. ver. vt autēz led a solo papa si incidit in canonem latē sententie Jo. xvi. q. iii. si quis

SPreb̄iter vltimo. tū dicit augu. q̄ sero p̄tūtēbus penitentiaz dare possūmus. securitatem dare nō possūm̄ non dico q̄ contēmnabitur. h̄z nec dico q̄ libētābitur. vt de pe. di. vij. nemo. q̄ seqūti. Itē raptori nō cōtēt sera p̄tūtē q̄ negatur ei sepultura līcēt admittatur ad p̄tūtēm extra te raptori bus. fu per eo. Jo.

moritūs succurrēt. etiā a laicis si p̄sb̄ri defuerint. Cur ergo bīfīcō rerēciliacōis p̄ p̄sb̄rm eis s̄bueire nō poterit si otigerit ep̄m deesse. Si h̄m aug. q̄ agens in extre mis oficetur socio turpitudinem cōmīs sit dignus venia ex desiderio sacerdotis. cur si militer nō sit dignus recociliacōe ex desi derio epi qui sacerdoti nō negat maculā sui reatus. Itē morientib⁹ p̄tētiam negare p̄sb̄teri nō debet. Vnde iulius papa ait. Reus est animaz p̄sb̄r q̄ mo

St presb̄r riētib⁹ penitentia negat penitentiaz abnegauerit morientib⁹ re⁹ erit aīaz. q̄ dñs dicit. Quacūq die p̄ctor fuerit oīlus ad penitentiaz vita viuet et nō moriet. Vera em̄ cōfessio in ultio tpe p̄t esse. q̄ dñs nō solū tpis s̄z etiā cor dis inspecto est. sicut latro vniū momenti penitentia meruit esse in padiso in hora vi time cōfessōis. Itēz celestīm̄ papa ait

Penitentia morientib⁹ nō est deneganda. Ognūm̄us penitentia morientib⁹ denegari nec illorū desiderijs anniū qui obitus sui tpe hoc aīe sue cupiunt remedio subuemiri. Horremus fateor tante impietatis aliquē reperiri ut de dei pietate desperet. quasi non possit ad se quouis tpe occurriti succurrere. et p̄cilitantē s̄bōnere p̄ctorū homiē redimē. quo se velle expediri et liberari desiderat. Quid ergo h̄rogo aliud est q̄ morienti mortē addere eiusq; animā sua crudelitate occidere nō absoluta possit esse cū dñs ad subuemendum ut parati sumus inuitat ad penitētiām sic p̄mittit p̄ctori. In q̄cūq hora tē. et iterū. Nolo mortē p̄ctoris s̄z ut tē. Salutē ergo homi adimit quisq; mōtis tpe penitentia sibi dñegauēt et despauēt dīsericordia dei qui eū morienti ad subuemendū sufficere vel in momēto posse nō cōdiderit. p̄didisset utiq; latro in cruce premiū ad dexterā xpi p̄dens si euz vniū horē penitētiā non iuissit. Cum esset in pena penituit et p̄ vniū cōfessione bīmonis habitaculum paradisi eo p̄mittēte p̄mērūt. Vera erga ad dēū ouerio in vltimis p̄fitorū mente poti⁹ est extimāda q̄ tpe p̄pha hoc taliter asserente cū ouersus in gemueris tūc saluus eris. Cum ergo dominus fit cordis inspecto quouis tpe nō est denegāda penitentia postulati. cū illi se obliget iudicii cui oculta omnia nouerit reuelari. Cui autē penitentia nō dñegatur nec recociliacō sibi denegāda est. Incōsulto ergo ep̄o penitētē presb̄iter

No menti. non enim cōsideranda ē menfūrā tē p̄p̄s sed dōlōis. vt de pe. di. i. mē furam.

Debesiter publicum hoc iteo fit ut non tam proposit illi ad salutem si alius sit in exemplum. ut te p. d. i. in actione. in f. et patet h. q. t. m. p. notorio criminis in iungenda solemnis penitentia.

b Ablsdam altera p. ducta. **Questio. viij.**

recociliare non debet nisi ultia necessitas cogat. **Vnde** in carthaginensi ocilio. iiiij. legitur. In consulto episcopo penitentia; presbiter non reconciliat nisi ultima cogat. **D**ebes in consulta epo necessitas. non reconciliat penitentem nisi absente epo ultima necessitas cogat. Cuiuscumque penitentia publica et vulgatissimum est crimen quod universaliter mouerit urbem. ante absidam id est ante atrium ecclesie manus ei imponatur.

De tpe satisfactomis an fit imponendum morturis theodorus cantuariensis archiepiscopus in penitentia suo ita diffinit dicens.

In piculo constitutis penitentie qualitas non est imponenda sed innotescenda.

Alfirmis in piculo mortis positis pura est inquirenda confessio peccatorum non tamen illis imponenda est qualitas penitentie sed innotescenda et cum amicorum oracionibus et elemosinaz studiis produs penitentie subleuandu. si forte migrauerint ne obligati a communione et consilio venie fiat alieni. a quo piculo si diuinitus eruptus qualuerit penitentie modum a sacerdote sibi imponitur diligenter obseruet. et ideo summa auatem canonicam ne illis ianua pietatis clausa videatur oratoibus et consilacribus ecclesiasticis sacra vnde olei mundi summa canonica statuta scorum patrum communione viatici reficiantur.

CAlijs vero per qualitate penitentie decernenda sunt.

Vnde leo papa. **Presidenti arbitrio**

Opfigantur tempora penitentia. **E**mporta penitentia hinc moderacione constituta sunt tuo iudicio. put diversum animos prospereris esse deuotos. piter etiam habentes etatis semilis intuitum et piculum quorumque aegreitudinem respicientes necessitates. **I**n quibus si quis ita grauiter vegetatur ut dum adhuc penitet de salute ipsius desperetur optet ei per sacerdotalem sollicitudinem omnium gratia subueniri. **I**tem nicolaus ppa.

Et qualitas criminis et stritio penitentium in satisfactione imponitur.

Dada a sacerdote confideretur. **E**hijs vero qui criminibus penitentias gerunt et ad cingulum militie revertuntur constat eos contra sacras reglas agere. Verum quod criminis non equalia sunt prohibitos alios horum propter nimia habitudinem in desperatione cecidisse. alios ob hoc ad paganus fugisse tibi h. omittimus decernenduz minimorum qui loca et tpa et regionis istius

Oracionibus nam per oracionem varius deletur peccatum alterius. ut. xiiij. q. ii. pro obediens. et. e. anime ex penitentie sunt omnes arbitrii. Emporia iudiciorum ex hoc natet. rie. vñ p. e. p. diminuere penitentiam quam indicat papa. ut. xxxiii. q. ii. latorem. sicut procurator ex ea p. man dare otrari um illi q. mandauit dñs. ut. f. man. si hominem.

Semel nota q. ha betur racio senectutis. ut. lxxvi. di. tanta. et inuentus. ut. xxiiij. q. ii. in adul escentia. et. l. di. penitentes. et nobilitatis. ut. xli. vi. non cogat. **I**te paupertatis ut. extra de sen. ex. cul ti. melius in. c. q. d. b. **I**te inimici ciar. ut. ex tra. e. c. do cetero. c. xxiiij. q. vi. ii. pessimaz selac. ibi in corrigibilis hic corriga lis.

modumque culpe necnon et penitentia et gemitus hominum ad confessionem remitti possunt positius inspicere vales. **I**te ex ocilio laodiciensis q. diversorum cef. **D**e eodem

Non peccator lapsus incurrit et oracione et confessione ac penitentia malorum suorum profecta diversorum demostriat per qualitate penitentie temporum attribuendum est propter misericordiam et bonitatem dei. Qui ergo huiusmodi sunt reuocandi et ad communionem sunt applicandi. **I**te ex ocilio carthaginensi. iiiij.

Epi arbitrio per qualitate penitentie

Dicitur tempora distribuantur summa differentiam peccatorum epici arbitrio penitentie tempore decernantur. **I**te ex ocilio laodicensi.

Sine personaz accepto im

Acerdos penitentia ploranti dae stetiam imploranti absq. psone accepto penitentia summa leges inungat. negligenter vero penitentes tardius reconciliantur. Omni autem tempore ieunij manus penitentibus a sacerdotibus imponantur. Diebus etiam remissionis penitentes genua flectant. mortuos in ecclesia effterant et sepeliunt. die autem dominico non ieunent. Nam qui dominico die sustinente ieunat non creditur esse catholicus. penitentes vero per leges penitentie attente executur si casum in item vel in mari mortui fuerit ubi eis subueniri non possit memoria eorum et oracionibus et oblationibus omendetur.

Vnde in. viij. finido legitur.

Dicitur tempore penitentie per qualitate delicti pro qualitate delicti impendatur penitentie tempore impeditatur. **I**te tempus et modus penitendi delinqutit. per delictis im-

Non sit positum in ponatur iudiciorum iudiciorum eorum qui presunt vel quanto tempore vel quali modo penitere debeant qui delinqunt. quod etas ad eruditorem multa habent facili differentiam pene. **C**io affectu penitentie suscipit et impenitentem abice debemus. ex eadem finido evidenter ostenditur cum dicitur. **I**ntimo caritatis affectu penitentem debemus suscipere.

Dicitur tempore penitentem debemus suscipere ex corde ita optet suscipi sicut dominus ostendit cum dicit. quod vocavit amicos meos et vicinos dicentes. **C**ongratulamini michi quod inueni ouem meam quam perdideram. **I**tem penitentem legem dei diligat iniquitatem.

Affectu illius in se odio habeat.

Recipiat penitentem quem gerebat ille quod dicebat. **I**n quantitate odio habui et ab hominibus natum sum. sum ea quod scripta sunt in sexto psalmo atque in aliis per plurimis vel ea que aplausus dixit ad eos qui sum deum contristati sunt.

De b. vero. milicie. quod non licet. ut. di. li. si quis p. acceptu et. xxiiij. q. ii. amoue. **I**preses sic iudeo p. melius sci re quanta habita. abhinc sit testibus. ut. f. d. testibus. i. n. Jobines.

Sacerdos. absq. psone id est non f. uoce psone sed alias psone qualitas ostendit. ut. vi. x. et. tpa. **O**mnis autem p. in omni anno tempore ieunij. ut. di.

Merite. **C** Remissionis in ieiunis. Se vilioribus officijs subde
Sepeliat. debent enim penitentes ut h. de pe. di. ii. c. i.
Dominico. s. xxx. vi. si quis tanq. et. c. si quis presbiter. lxxv.

Penitentes. h. non erit sicut patet p sequentia. Jo. vi. vt in am.

Item in octa
ualib. non erit vn-
te. sed. Item.

Nec sit. quan-
to. sed nun-
quid potest sacer-
dos totum tēpus
remittere. non. vt
xxx. q. iii. si is q
prelates.

CQuia etas.
s. e. tēpora. xxx =
in. q. n. c. ult. in
h. q. etas no ex
ciuit. ut xxi. q. v
li. q. ciuiuslibz. Jo

Avult dicere
q. tantum debe-
mus habere. affe-
dum in eiendo
et recipiendo pec-
catores sicut ha-
buit apostol. cu excomunicauit
et postea recepit
coimthum q. pub-
lice tenuerat no-
uercam suam.

Operatum ē.
ipm sez contrista/
n. nos secundum
deum. opatum est
inqua sollicitud-
ne de futuris pec-
catis.

Deliquid. ali-
q. sed excusacōez
habet de pteritis
peccatis.

Multa cōtra-
ria. penitens autē
contraria debet
facere illis pro
quibus penitet q.
contraria contra-
ris curantur. vt.
de pe. di. n. si quis
semel erga eum.

Alligant. me-
lius est. ar.
q. iudex potius b-
uabit misericor-
diam quam rigo-
rem. l. di. ponte-
ret. m. fi. et. lxx-
vi. di. non. satis. x-
i. q. in. nemo peri-
torum. extra de-
finiti. c. n. q. in.
aut potius fua-
rigor q. misericor-
dia sez ybi non est
spes correctionis.
xxx. q. iii. est. m-
iusta.

Quātū opatu est in nobis sollicitu
dinem s. excusacōez sed indigna-
cōem. s. emulacōez s. vī dicā i
omībus vos exhibuistis cautos esse
negocō. sed i in ipīs i quīb. deliqd
agens multa otraria sicut et zache-
us fecit. **I**te **T**impnitētes tāg

Erga **E**thnici babeātur
eum qui pēta sua non pūnit
tales esse debemus sicut p̄cepit dñs
dices. Sit tibi sic gentilis et publi-
canus. et sicut aplus docuit dicens
Subtrahite vos ab omī fratre am-
bulante mordmate. et nō fm tradi-
cōez quā tradidim⁹ vobis. **I**te
iōbes crisostomus. **M**elius est
errare in misericordia remittēdi q̄

Alligat in sevēitate vlciscēdi.
Enīm onera grauia et impo-
tabilia tē. Tales sūt sacerdotes e-
tiā nūc q. omnē iusticiā p̄plo mādāt
et ipi nec modicaz huant videlicet
non ut faciendo fint sed vt dicendo
appareāt iusti. tales sūt qui graue
pōdus remētib. ad penitentiā impo-
nūt. q. dicunt et nō faciūt. et sic dū
pena penitētie p̄sentis fugitur con-
temnitur pena pēti futura. Sicut e-
nim si fascem sup humeros adoles-
centis quā non p̄t baiulare posuēis
nece habet ut aut fascem reicit aut
sub pondere ofringatur. sic et homo
cui graue pondus imposueris remē-
tētie aut penitentiā reicit a suscipi-
ēs dum ferre non p̄t scandalizatus
āplius peccat. Deniqz et si erramus
modicā penitentiam imponētes. nō
ne melius ē ppter miscdiam racōez
dare q̄ ppter crudelitez. Obi em
paterfamilias largus est. dispensa-
tor nō debet esse tenax. Si deus be-
mignus ut quid sacerdos eius austre-
rus vult apparere. **I**tem marti-
nus ppa. **R**alēdaꝝ obfuacones

Non licet agere nō licet
Rimiquas obfuationes agere
Ralēdaꝝ et oījs vacare neqz lau-
ro a viriditate arboruz cingere do-
mos. omnis enim hec obfuacon pa-
ganoꝝ est. **I**te macharius ppa

Anathenia sit qui ritum pagano.

Si quis rum obseruat.
Ralēdas ianuarij ritu paga-
noꝝ colere vel aliqd plus noui fa-
cere ppter nouū annū. aut mēnsas

Tenax. h. est racō quare uide p̄t agere beneficiū legis. sed illud
non potest diminuere. ut. ff. te re iudi. si se non. q. si quis. similiter ge-
neralia verba que princeps ponit in suis priuilegiis tu non tebes stri-
cte et tenaciter interpretari. vt extra te deci. ad audientiam. et. xvi.
q. i. frater no-
ster exē de donacē.
cu dilecti. Jo.

On licet. ab
is loco usqz
in finem repetit
capitula que omi-
serat in qnta qstī
one in quib. omi-
nibus repreben-
dūt ut xpiani qui
ad instar pagano-
rum dies obfuant
et annos et alias
fruolas supsticō
nes.

Domos. et cu
hoc fit iteo quia
creditur aliquid
salutis ite recipie.
Si quis. hic
repetit ma-
gister capitula q
tradiderat obliu-
oni in qnta questi-
one.

cu lampadibz vel epulis in domib⁹
preparare et p vicos et plateas cā-
tatores et choros ducere presumpe-
rit anathema sit. **I**te augustīn⁹

Infirmitatibz hoīm incātacōes nō

Aneant fideles sacerdotes po-
pulus ut nouerint magicas artes.
incātacōesqz qbuslibz infirmitatibz
hoīm nichil posse remedij conferre.
nō aialibz languētibz claudicātib⁹
ve vel etiā moribūdis quicq mederi
s. hoc esse taqueos infidiasq antiq
hostis quib⁹ ille p̄fidus genus hu-
manū decipe mītitur. h. si quis exer-
cuerit clericus degradetur. laicus
anathematizetur. **A**ugustinus.
Dies egipciaci et ianuarij Kalen⁹

Non ob non sūt obfuant.
Seruetis dies qui dicūtur egi-
pciaci a Kalendas ianuarij i quib⁹
cātilene quedā et omessacōes et ad
muicem donaria donātūr. q̄si impīci
pio anni boni fati augurio a aliqt
mēses a tpa aut dies et annos a ut
lune et mensis solisq cursus. Quia
qui et has et quascūq diuīmacōes
aut fata a auguria obfuat a attē-
dit a osentit obfūatib⁹ mīutiliter et
fine cā et magis ad sui dānacōē q̄
ad salutē tendit. siue per quosdam
numerous litteraz et lune et p̄ pitha-
goricā mīromanticaz egrōtantiū
vitaz vel mortē ul p̄spēra ul adūsa
futura inquirunt. siue qui attēdunt
sommalia scripta et falso in danie-
lis nomine mītitulata. et sortes que
dicūtur scōz aploz et auguria auī
um a aliqua p domo faciēda a oī-
gia copulāda a m collectōib⁹ her-
baz carmina dicunt. a pitaciola p
quavis infirmitate scripta super ho-
mīmes aut aialia ponūt. preter sim-
tib⁹ magicis in grandīmarijs et tē
pestatib⁹ credūt. Qui aut talibus
credunt aut ad eoz domuz eunt
aut suis domib⁹ introducūt et inter-
rogent sciant se fidem xpianam et
baptismum preūaricasse. et paga-
num et apostamat id est retro ab-
eunte et dei mīmīcū et iram dei gra-
uiter meternum incurrisse nisi ecclē-
siastica penitentia emendatus deo
reconcilietur. Dicit enim aplus siue

Non obserue
tis. egipcia-
ci. quos egipciū in
uenerunt vt qui
aliquid opus die
tali inchoaret ma-
luz haberet exitū
tm ex antiquitate
ecclia signat hos
dies in kalenda-
riis suis.

Svidam votum castitatis. tractato de negotijs et mi-
nisterijs ecclesiasticis. adiungit de sacramentis et pri-
mo de matrimonio licet alia sint digniora et necessaria et is
ideo quod matrimonium magnum est in Christo et ecclesia sacramen-
tum et tempore antiquius est et usum omnium. quod antiquus et an-
te peccatum institutum est. omnis quod cum omni sacra menta sunt

in ecclesia dei h[ab]et tamen a-
pud gentes omnes
est. sanctitas autem
eius non est nisi in
monte sancto e ius
id est ubi ecclesia
edificata est. et quia
de matrimonio sepe
queritur in iudicō
ideo assignando multo
tiplici a eius impe-
dimenta tractavi
de eo continuans
decimam causas. Ad
eius genitivā
plibanda vidēdūz
ē quid sit m̄rimo-
num. et unde dicatur
et ubi et quando et qui
bus verbis fuerit
institutum. Que
sunt cause m̄rimo-
nij q[uod] vel quot sunt
eius bona. que vel
quot eius impedi-
mēta. quid sit ma-
trimonium. h[ab]es. 3.
• e. q. ii. §. i. ubi ex-
pliabimus si in gu-
la posita in descri-
ptione. dicitur au-
tem matrimonium
quasi matris munī-
um. id est officium. sed
quare dicit potius a
matre quam a patre
qui est actor gene-
racionis ut diceretur
primomū. Et n. quia
plura onera ma-
trimoniū subit et
tolerat mulier. est
enim inceptu g[ra]uia
in p[ro]ptere dolos-
rosa in lactādo la-
boriosa. ex de con-
uer. in fi. c. ii. fuit
autem institutum in
paradiso. xxxiiij. q. ii.
• §. hijs ita. et ante
peccatum. de pe-
di. ii. §. romanos.